



RECEBEMOS DE PYPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.591
DATA DE RECEBIMENTO 22/09/2022	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Maurício Antônio 433516	SÉRIE: 1

 PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA RUA SIDEROSE, 1116 - - CAIÇARA, Belo Horizonte, MG - CEP: 30775120 - Fone/Fax: 34157033	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.591 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3122 0920 7649 8100 0150 5500 1000 0015 9110 0509 1057 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224923683652 - 08/09/2022 15:55	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0624759970087	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 20.764.981/0001-50
--	-------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DE M. GERAIS		20.971.057/0001-45	08/09/2022
ENDEREÇO ROD° ANEL RODOVIÁRIO, BR 04, KM 3,8 -	BAIRRO/DISTRITO PALMEIRAS	CEP 30575-716	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Belo Horizonte	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	14.773,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.773,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
			3-Remetente Próprio				
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000051	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 X 50 M Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 27,95	48114110	0102	5102	UNID	325,0000	1,7200	559,00					
000103	FITA CREPE 48 X 50 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 34,05	48114110	0102	5102	UNID	70,0000	9,7300	681,10					
0006	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFICIO, PAPELÃO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 633,97	48191000	0102	5102	UNID	3.950,0000	3,2100	12.679,50					
000103	FITA CREPE 18 X 50 M Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 42,59	48114110	0102	5102	UNID	220,0000	3,8800	853,60					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL // AF 00541/2022 // BANCO DO BRASIL; AG 3491-6 ; C/C 66.708-0 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 738,56	RESERVADO AO FISCO